Paraná , 09 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2048

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        24

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 18

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
138/2020-PMB
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2020-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: J ROSSATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA ME
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EPIs PARA
DISPONIBILIZAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS QUE ATENDEM
AOS SUSPEITOS DE CORONAVÍRUS – COVID – 19 E
ÀQUELES QUE TRABALHAM NA PREVENÇÃO E COMBATE
AO MOSQUITO AEDES AEGYPTI, PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES – PR.
OBJETIVO: ADITAR o contrato prorrogando os prazos de execução
e vigência em 60 (sessenta) dias, a partir de 04 de junho de 2020.

Bandeirantes-PR, 04 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

J Rossato Materiais de Construção
JOSÉ ROSSATO FILHO
Contratado

Paraná , 09 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2048

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        25

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:66098521

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 19

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
127/2020-PMB

PROCESSO DE TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DO
INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIAPEMNTOS PARA AS UNIDADES DE
ATENÇÃO PRIMÁRIA APSUS (REMANESCENTE REFERENTE
AS RESOLUÇÃO SESA Nº 405/2017) E RESOLUÇÃO SESA Nº
373/2020 AO QUAL O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES PR, FOI
CONTEMPLADO
OBJETIVO: ADITAR o contrato prorrogando os prazos de execução
e vigência em 61 (sessenta e um) dias, a partir de 26 de junho de 2020.

Bandeirantes-PR, 24 de junho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Medefe Produtos Médico-Hospitalares LTDA-ME
CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS
Procurador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:4FDFBF7E

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 20

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
231/2019-PMB
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: EDUARDO RAVAGNANI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E
MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-
financeiro o valor unitário do lote 2 - item 1 – Açúcar Cristal Especial
Peneirado – 5 kg, AUMENTANDO em 28,08% (vinte e oito inteiros e
oito centésimos) por cento aproximadamente, equivalentes a R$ 2,19
(dois reais e dezenove centavos) por unidade, passando o valor
unitário de R$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) para R$ 9,99 (nove
reais e noventa e nove centavos) por unidade/pacote sobre um saldo
de 3.696,00 unidade/pacote (três mil seiscentos e noventa e seis)
existente em 18 de junho de 2020, perfazendo um AUMENTO de R$
8.094,24 (oito mil e noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos).

Bandeirantes PR, 23 de junho de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal de Bandeirantes
Contratante

EDUARDO RAVAGNANI
Eduardo Ravagnani– ME
Contratado

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:4D9B4A6F

GABINETE DO PREFEITO
AUTORIZAÇÃO 21

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
150/2019-PMB
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2019 - PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: MARIA LEONEL SANTANA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FUNERÁRIAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAIS, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS TAMANHO
ADULTO, ALÇA PARREIRA DURA, FLORES NO CORPO,
VELAS, VÉU, MONTAGEM DO VELÓRIO, CASA MORTUÁRIA,
PREPARAÇÃO DO CORPO E ORNAMENTOS
OBJETIVO: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de
execução e vigência em 04 (quatro) meses.

Bandeirantes, 06 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Maria Leonel Santana - ME
MARIA LEONEL SANTANA
Proprietária

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:8DA5FBFF